
  46/2021 

        AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

DETERMINAZIONE n. 16 del 22 luglio 2021 

IL DIRETTORE 

OGGETTO: PROROGA CONTRATTI  PER PRESTAZIONI DI SERVIZI DI PAGAMENTO (PSP) CON MOONEY  

RELATIVI A “SERVIZI ACI” (BOLLO AUTO E PAGOPA),  “SERVIZI SISALPAY” (PRODOTTI E SERVIZI 

COMMERCIALI) E “SERVIZI PRATICHE PRA” 

CIG: ZF92DAD191 

Visto il D. Lgs n.165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni che ha introdotto, nell’ambito 

delle Pubbliche Amministrazioni, il principio della separazione fra funzioni di indirizzo, coordinamento 

e controllo demandate agli Organi di Amministrazione e funzioni di gestione attribuite ai Dirigenti; 

visto che l’Ente ha stipulato gli accordi in oggetto con le società del Gruppo Sisal ora Mooney che vanno 

in scadenza il 31/07/2021; 

vista l’avvenuta variazione di denominazione sociale e della sede sociale delle società del Gruppo Sisal, 

dovuta all’unione di Banca 5 (Gruppo Intesa Sanpaolo) e SisalPay (Gruppo Sisal) sotto il nuovo brand 

Mooney; 

vista la disponibilità manifestata da Mooney SPA, con email-pec ricevuta con prot. 803/21 del 

16/07/2021, alla proroga dei predetti contratti fino al 31/07/2022, alle medesime condizioni economiche 

già previste nei contratti in essere; 

ritenuto necessario e opportuno prorogare i contratti in parola tenuto conto che Mooney è il soggetto - 

Prestatore di Servizi di pagamento (PSP) forniti attraverso il Terminale ACI - individuato dalla 

Federazione attraverso una procedura aperta pubblicata da Aci Informatica; 

acclarato che Mooney è una società leader di comprovata capacità tecnica e professionale nonché dotata 

di idonee e adeguate attrezzature per i servizi richiesti e che al momento, stante i processi organizzativi e 

di lavoro avviati nella Struttura, non si potrebbe prescindere dal proseguimento del rapporto contrattuale 

con la stessa; 



  47/2021 

tenuto conto che per i “Servizi Sisal Pay” (prodotti e servizi commerciali) è stato acquisito, al momento 

della stipula del contratto, lo SMART CIG: ZF92DAD191; 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

visto che l’art. 32 c.2 del D.lgs 50 del 2016 prevede l’assunzione di una preventiva determinazione a 

contrarre; 

rilevata la necessità e l’urgenza di intervenire; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club di Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

di prorogare i contratti vigenti per la Prestazione di Servizi di Pagamento (PSP) relativi ai “Servizi ACI” 

(Bollo Auto e PagoPA), ai “Servizi SisalPay” (Prodotti e Servizi Commerciali) e ai “Servizi Pratiche PRA” 

intercorrenti con le Società del Gruppo Mooney, alle medesime condizioni economiche già previste nei 

contratti in essere, fino al 31/07/2022; 

di nominare sé stesso Responsabile del Procedimento; 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di 

cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, del principio di 

minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, 

n. 196. 

 

          F.to IL DIRETTORE 

                          Giorgio Bartolini 

             


